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G
egužės 22 dieną, po šv. Mišių,
New Yorko Apreiškimo pa-
rapijos apa tinėje salėje įvy-

ko  JAV Lietuvių Bendruomenės
(LB) New Yorko mies to apylinkės
metinis susirinkimas. Sveikinimo
žodį tarė ir susirinkimą vedė apy-
linkės pirmininkė Rasa Sprindys.
Gelmina Martinson primi nė apie
praeitus renginius ir jų įvai rovę. Su-
sirinkime taip pat dalyvavo JAV
LB New Yorko apygardos pirmi nin-
kas Algirdas Grybas, artimos Long
Island apylinkės pirmininkė Ra-
mutė Žukaitė ir Amerikos Lietu vių
Tarybos (ALT) pirmininkas  Susivie-
nijimo Lietuvių Amerikoje (SLA)
valdybos pirmininkas Saulius Kup-
rys. 

A. Grybas kalbėjo apie tokių su-
 sirinkimų svarbą ir reikalingumą,
palinkėjo visiems sėkmės Bendruo -
me nės veikloje. Jis taip pat priminė,
kad apie lietuviškus renginius vi-
suo met galima sužinoti tinklalapy-

Bostono lituanistinės mokyklos vaikai naktį praleido muziejuje

je www.nylithuanian.org ir skatino vi sus pri-
sijungti prie savaitinio naujienlaiškio in-
ternete. 

S. Kuprys pasveikino visus SLA ir
ALT’o vardu. Jis papasakojo apie puikias
SLA patalpas, priminė, kad reikia jas iš-

saugoti ir pakvietė visus įsitraukti į lietu-
višką veiklą. Gintarė Bukauskienė pristatė
būsimus ren ginius ir planus kitiems me-
tams. Lai ma Hood pristatė finansinę atas-
kaitą, priminė apie solidarumo mokestį ir
padėkojo visiems už Bendruomenės rėmimą. 

SONATA JAKUBĖNIENĖ 

Nors vasara jau įsibėgėjo, mo kykla už-

vėrė duris, noriu pasidalinti prisimini-

mais iš gegužės 20-osios. Tą dieną,

tiksliau vakarą, būrys Bostono litua-

nistinės mokyklos vaikų ir juos lydinčių

tėvelių, ne šiaip nuvyko į Bostono

mokslo muziejų (Boston Science Mu-

 seum), bet praleido ten naktį! Mintis

praleisti naktį mu ziejuje vaikams atro-

dė intriguojanti, na, o vaikus lydinčius

tėvelius kiek baugino mintis apie gali-

mą bemiegę naktį…

V
os atvykę į muziejų užsiregist-
ravome ir turėjome truputį lais-
vo lai ko savarankiškai pasi-

vaikščioti ir patyrinėti. Vaikams buvo
smagu tai daryti draugų būryje! Ne-
trukus salėje prasidėjo oficia lus lan-
kytojų sutikimas. Po trumpo sveikini-
mo šauni vedėja pravedė re gos ir sme-
genų sąveikos demonstra ciją. Visi ste-
bėjomės, kaip puikiai ir vaizdžiai pa-
teikta informacija ir vai kams, ir su-
augusiems.

Kita stotelė: vaikams buvo su-
 teikta galimybė gaminti darbelius – ir
dideli, ir maži entuziastingai įsitrau kė
į statybinę veiklą. Rezultatas – iš įvai-
rių atliekų pastatyti ekologiški „mies-
tai”! 

Vėliau, truputėlį užvalgę, vėl tu rė-
jome laiko pavaikščioti po muziejų, o

Kontrolės komisija, vado-
vaujama Kęstučio Bilerio, pa-
tikrino apy linkės finansus ir pa-
tvirtino, kad ap skaita vyksta
tvarkingai ir teisingai. 

Šiais metais 3 valdybos na-
riai ir 3 kontrolės komisijos
nariai baigė savo kadencijas.
JAV Lietuvių Ben druomenės
Tarybos nariai Valdas Buožys,
Monika Kungienė ir Laura Vi-
džiūnaitė suorganizavo naujų
na rių rinkimus. Kol balsai buvo
skai čiuojami, Vida Jankaus-
kienė užtraukė lietuvišką dai-
ną ir visi mielai prita rė. Į New
Yorko miesto apyinkės val dybą
buvo perrinkti Vida Jan kaus-
 kienė ir Raimundas Šližys, nau-
jai išrinktas Saulius Žilinskas.
Į re vizi jos komisiją buvo per-
rinkti Kęstutis Bileris ir Petras
Ševelkovas, naujai išrinktas
Silvestras Stanislauskas. Po
rinkimų valdybos nariai iš-
klausė susirinkusiųjų pasisa-

kymus ir pasiūlymus. 

Milda Stanislauskaitė – JAV LB

New Yorko miesto apylinkės val-

dybos narė.

New Yorko LB susirinkimas

JAV LB New Yorko miesto apylinkės metinį susirinkimą vedė apylinkės pirmininkė Rasa Sprindys. 
Algirdo Grybo/ www.nylithuanian.org nuotr.

tada  nuskubėjome į elektros ir žai bų
demonstraciją. Visi įdėmiai klau sė ir,
neabejoju, daug išmoko. Ši dalis buvo
labai įspūdinga. Beje, tai vyko salėje,
kuri buvo skirta mūsų mokyklai įsi-
kurti nakčiai. Susiradę vietas, įsitai-
sėme miegui – pojūtis nepakartoja-
mas! Manau, kiekvienas vaikas (ir su-
augęs) nors kartą turėtų iš gy venti
naktį muziejuje.

Po pusryčių patekome į pla ne ta-
 riumo demonstraciją. Įsitaisę itin pa-

 togiose kėdėse buvome pakylėti į
žvaigždes! Vėlgi džiaugiamės, kaip
puikiai viskas sukurta ir pateikta… Po
savarankiškų žaidimų, kurie, beje,
vaikų nuomone, galėtų tęstis visą die-
ną, žiūrėjome IMAX filmą apie bangi-
nius. Tuo programa baigėsi, bet kas no-
rėjo galėjo likti muziejuje kad ir visą
dieną! 

Kam įdomu: išvyka kainavo 50
dolerių asmeniui, į kainą įskaičiuoti
pusryčiai, visi užsiėmimai ir pasiro dy-

mai, garažas kainavo tik 5 dole rius, be
to, dar gavome bilietą kitam kartui!
Esam be galo dėkingi Naidai Šnipaitei-
Johnson už šios ypatingos Bostono li-
tuanistinės mokyklos ek skursijos pui-
kų organizavimą. Nors iš pradžių mes,
tėvai, buvome nusi teikę skeptiškai,
puikiai praleidome laiką, būtinai su
visa šeima ir draugais dalyvautume
vėl.

Sonata Jakubėnienė – Bostono li tu -

anistinės mokyklos bibliotekinin kė 

Žaidimai muziejuje, vaikų nuomone, galėtų tęstis visą dieną. Sonatos Jakubėnienės nuotraukos

Muziejuje vaikams buvo suteikta galimybė gaminti darbelius - visi entuziastingai įsitraukė
į statybinę veiklą.

Bostono mokslo muziejaus programos, skirtos mažiesiems, vedėja pritraukė Bostono li-
tuanistinės mokyklos vaikų dėmesį


